et toto diligas corde, quoniam dicente psalmista: »Beatus est uir, qui timet

dominum, in mandatis eius cupit nimis, potens in terra erit semen eius«, et
ipse in euangelio: »Qui me, inquit, diligit, sermonem meum serbauit (!) et
pater meus diligit eum et ad eum ueniemus et mansionem apud eum facie-
mus«. Quod cum ita sit, si tuis bonis operibus in presenti lucentibus deum
glorificaueris, gloria eris sempiterna in futuro sine dubio decoratus, quoniam
ipse per Moysen hoc se facere testatus (!) dicens: »Glorificantes me glorificaboe.
Sicut autem nostro presulatui per iam fatum presbiterum suggesisti, quatenus
nostro tibi ore apostolico benediceremus pro tue salutis augmento, id ipsum
libenter fecimus. Nam in die ascensionis domini inter sacra missarum sollem-
glorificaueris, gloria eris sempiterna in futuro sine dubio decoratus, quoniam
ipse per Moysen hoc se facere testatus (!) dicens: »Glorificantes me glorificabo.
Sicut autem nostro presulatui per iam fatum presbiterum suggesisti, quatenus
nostro tibi ore apostolico benediceremus pro tue salutis augmento, id ipsum
libenter fecimus. Nam in die ascensionis domini inter sacra missarum sollem-
pnia super sacrum altare beati Petri apostoli celebrantes elebatis (!) sursum
manibus benediximus tibi et omni populo tuo omnique terre tue, ut hic et
in eternum corpore simul et anima saluatus et principatus terrenum, quem
legationem hanc nostram sine traditate perficiat, ut et propter hoc tue dilec-

tioni multiplices gratias habeamus. Data VII die mensis Iunii, indictione XII.

(Papa Ivan VIIL viada od 14. XII 872. do 15. XII. 882. U tom vremenskom
raxmaku XII. indikcija dolazi samo od 1. IX. 878. do 31. VIIL. 879. Pismo
je dakle pisano 7. lipnja 879.)

DRAGOMU SINU BRANIMIRU

Citajuéi pismo tvoga gospodstva, §to si ga nama po ¢asnom sveéeniku Ivanu,
uzdaniku naSem, poslao, razabrah jasnije od sunca, koliku vjeru i iskreno
Stovanje gaji§ prema crkvi svetih apostola Petra i Pavla i prema nama. Pa jer
s voljom boZjom ponizno ispovijedas i Zeli§ kao dragi sin biti u svemu vjeran
i pokoran svetomu Petru i nama, koji smo po milosti boZjoj namjesto njega:
zato uvelike zahvaljujemo gospodstvu tvojemu ovim nasim pismom apostol-
skim, pa te s o¢inskom ljubavlju kao najmilijega sina primamo i u duhu grlimo,
gdje se vraca$ u krilo svete stolice apostolske, majke tvoje, u kojoj su se i
predi tvoji iz najbistrijega vrela pojili slatkim napitkom svetoga nauka; 1 bit
¢emo ti skloni apostolskom dobrotom, da bi vazda lebdjela nad tobom milost
i blagoslov od apostolskih glava sv. Petra i Pavla, pa i danas, eda bi uvijek
bio Citav i siguran od vidljivih i nevidljivih neprijatelja, koji neprestano ljud-
skom spasu zasjedaju i staju na put, i da bi lakSe stekao Zudenu pobjedu nad
neprijateljima. Jer, kako bude$ nastojao, da se sam Bogu ponizno pokoris i
slusas sveti nauk njegov i kako bude§ iskazao za ljubav bozju duznu pocast
sveCenicima i sluzbenicima njegovim: tako ¢e$ bez sumnje biti pobjednik i